
 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 1 / 7 

 

Modul ASPE 
 

 Jedná se o úvodní modul  pro vytváření struktury firmy, kde lze 

importovat, exportovat a zakládat nové stavby. V tomto modulu se nachází přehledné informace o 

stavbách. Dále se v modulu ASPE nastavují parametry firmy a jednotlivých staveb. 

 

 

 

Abychom mohli úspěšně používat firemní strukturu, musíme mít definovaný firemní strom. Založíme 

si firmu, na které se budeme pohybovat a do které budeme sdružovat stavby 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 2 / 7 

 

Při založení stavby se automaticky zakládá varianta stavby s popisem Základní řešení. 

 

Všechny údaje o variantě je možné editovat v základním modulu ASPE  . 

 

 

 

V Aspe® 10 je přípustné, aby stavba měla více variant. Další variantu je možné opět založit v modulu 

ASPE. 

 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 3 / 7 

 

V Aspe® 10 je možné typ ceny nastavit čtyřmi způsoby. Způsob počítání cen se definuje na variantě v 

poli: Typ ceny. 

 

 

 

Aspe® 10 umožňuje uživateli nastavení měny. Nastavení měny se provádí kliknutím levého tlačítka 

myši na ikonu  . 

 

 

 

Doklad je třeba uložit kliknutím na ikonu ulož  . 

 

Před zahájením práce v Aspe® 10 je třeba nastavit parametry. Nastavené parametry se budou vkládat 

jako výchozí hodnoty pro práci v celém systému. Tyto parametry se budou na vybrané firmě 

vztahovat na každou nově založenou stavbu v Aspe® 10. U importovaných staveb se parametry 

přenáší. 

 

 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 4 / 7 

 

Obecné parametry 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 5 / 7 

 

výchozí parametry pro stavby 

 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 6 / 7 

 

výchozí parametry pro rozpočet 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 
 

Aspe® 10 

 

strana 7 / 7 

 

Na stavbě je možné nastavit parametry pro stavbu, které budou výchozími hodnotami pro další 

zpracování stavby (rozpočty, čerpání). V čerpání se nastavují výchozích hodnoty pro zjišťovací 

protokoly a položky čerpání. 

 

Mezi základními komunikačními prostředky Aspe® 10 jsou přenosy dat. Tyto přenosy jsou 

kompatibilní mezi verzí Aspe® 7, Aspe® 8, Aspe® 9 a Aspe® 10. Při komunikaci lze přenést data mezi 

počítači v rámci dodavatelských firem exportem, importem rozpočtů, případně použít přenos dat 

vůči investorovi pomocí exportu nabídek. 

V modulu  je možné provádět importy rozpočtů, variant staveb a exporty variant staveb 

kliknutím na tlačítko AKCE. 

 

 Import rozpočtů:  umožňuje nahrávat rozpočty, stavby do Aspe® 10  

o ASPE: Import rozpočtu vytvořeného v Aspe® 8-9-10 

o XC4: Import rozpočtu vytvořeného ve formátu XC4  

o NDS: Import rozpočtu vytvořeného ve formátu NDS   

o ASPE 7: Import rozpočtu vytvořeného v Aspe® 7  

o C4: Import rozpočtu vytvořeného ve formátu C4  

o Z MS Excelu: Import rozpočtu z upraveného Excelu pro import do Aspe®  

o XDC: Import rozpočtu vytvořeného ve formátu XDC 

o Ostatní: Importu rozpočtu z ostatních formátů 

 Export varianty:  umožňuje exportovat kompletní variantu stavby z ASPE®   

 Import varianty:  umožňuje nahrávat kompletní variantu stavby do ASPE® 


